



DETALLE	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Presupuesto Vigente	Gasto devengado									
				Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre
2 - GASTOS													
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	1,161,536,478.00	-	1,161,536,478.00	41,901,836.43	91,961,545.81	106,333,751.83	84,776,079.61	68,900,866.07	118,996,639.94	76,960,701.09	78,076,482.99	77,580,466.27	80,933,395.38
2.1.1 - REMUNERACIONES	934,501,134.00	(6,252,000.00)	928,249,134.00	35,765,074.87	79,563,035.87	96,563,446.36	74,736,232.42	59,349,655.41	69,564,192.97	66,441,982.56	67,161,521.96	66,921,327.10	70,025,945.10
2.1.2 - SOBRESUELDOS	120,083,343.00	(4,000,000.00)	116,083,343.00	540,910.90	540,910.90	590,910.90	625,519.18	540,910.90	38,976,804.34	562,910.90	634,513.56	586,363.40	526,363.40
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	500,000.00	-	500,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	120,000.00	-	120,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	106,332,001.00	10,252,000.00	116,584,001.00	5,595,850.66	11,857,599.04	9,179,394.57	9,414,328.01	9,010,299.76	10,455,642.63	9,955,807.63	10,280,447.47	10,072,775.77	10,381,086.88
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	897,425,704.00	(376,950,000.00)	520,475,704.00	2,593,403.19	3,334,204.35	12,560,776.73	11,853,729.15	4,091,150.24	165,457,620.03	23,477,985.17	17,325,976.56	10,382,451.13	8,549,226.57
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	24,500,000.00	-	24,500,000.00	1,916,719.94	1,723,733.60	1,746,352.31	1,737,335.96	1,696,028.22	1,719,368.81	1,797,595.89	1,920,667.14	1,924,304.71	2,115,644.63
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	21,055,000.00	250,000.00	21,305,000.00	-	-	428,394.87	145,448.45	8,702.50	100,536.00	495,328.00	359,215.50	307,212.28	92,000.00
2.2.3 - VIÁTICOS	8,550,000.00	(3,000,000.00)	5,550,000.00	-	-	-	29,300.00	82,350.00	-	129,450.00	33,100.00	99,700.00	45,050.00
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	9,002,000.00	(2,000,000.00)	7,002,000.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	14,300,000.00	(2,500,000.00)	11,800,000.00	-	-	196,222.24	923,488.66	13,500.00	294,407.45	-	895,276.60	748,267.96	240,256.11
2.2.6 - SEGUROS	20,500,000.00	-	20,500,000.00	676,683.25	1,610,470.75	1,620,230.25	4,918,900.04	1,117,725.72	1,157,519.71	1,164,183.09	2,265,431.50	1,074,560.05	1,182,810.28
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E	27,790,000.00	12,800,000.00	40,590,000.00	-	-	808,348.46	1,486,044.61	151,297.99	642,151.07	1,382,912.70	366,271.36	958,988.69	1,544,674.84
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	756,671,482.00	(405,193,546.00)	351,477,936.00	-	-	7,761,228.60	1,291,828.55	759,019.41	154,470,008.99	17,188,815.29	9,983,003.58	4,826,365.19	3,154,799.72
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE	15,057,222.00	22,693,546.00	37,750,768.00	-	-	-	1,321,382.88	262,526.40	7,073,628.00	1,319,700.20	1,503,010.88	443,052.25	173,990.99
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	249,019,049.00	(31,450,000.00)	217,569,049.00	948,000.00	832,160.00	2,043,519.23	3,092,209.51	4,181,129.08	2,136,079.76	2,139,570.58	2,376,649.42	2,312,880.43	4,749,967.52
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	98,800,000.00	(2,500,000.00)	96,300,000.00	-	-	78,603.86	84,560.13	193,066.72	37,237.05	33,154.11	109,154.09	173,091.99	786,990.62
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	14,510,000.00	(4,000,000.00)	10,510,000.00	-	-	-	41,622.08	84,405.40	217,678.14	295,944.00	72,216.00	-	56,630.56
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	17,765,050.00	(2,250,000.00)	15,515,050.00	-	-	257,299.19	181,755.00	389,405.80	14,400.72	42,343.75	873,417.29	28,666.39	650,713.60
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	150,000.00	-	150,000.00	-	-	-	12,390.00	-	-	-	-	-	-
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	2,951,000.00	-	2,951,000.00	-	-	72,612.89	52,242.02	381,890.60	-	59,708.00	91,166.80	33,984.00	556,138.27
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	3,522,000.00	-	3,522,000.00	-	-	-	258,413.35	67,706.85	-	-	22,361.00	32,884.00	31,270.00
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	31,171,000.00	-	31,171,000.00	948,000.00	832,160.00	996,680.00	1,362,094.68	1,208,037.72	1,187,863.78	1,016,000.00	614,828.00	933,481.00	1,619,070.12
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	80,149,999.00	(22,700,000.00)	57,449,999.00	-	-	638,323.29	1,099,132.25	1,856,615.99	678,900.07	692,420.72	593,506.24	1,110,773.05	1,049,154.35
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	220,281,278.00	1,400,000.00	221,681,278.00	-	18,897,800.00	27,102,918.65	15,416,221.85	15,529,000.00	15,313,550.00	21,445,300.00	15,432,067.60	20,437,818.60	15,200,700.00
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	220,031,278.00	1,400,000.00	221,431,278.00	-	18,897,800.00	27,102,918.65	15,311,300.00	15,529,000.00	15,313,550.00	21,445,300.00	15,432,067.60	20,437,818.60	15,200,700.00
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-



Ministerio de Educación
Instituto Superior de Formación Docente Salome Ureña (ISFODOSU)
Del 1 al 31 de octubre 2021
Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras
En RD\$



DETALLE	Presupuesto Aprobado	Presupuesto Modificado	Presupuesto Vigente	Gasto devengado									
				Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4 - APLICACIONES FINANCIERAS												-	-
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS													
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS													
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO													
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS													
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES													
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES													
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS													
4.3.5 - DISMINUCIÓN DEPÓSITOS FONDOS DE													
Total general	2,720,569,009.00	(450,000,000.00)	2,270,569,009.00	45,443,239.62	115,025,710.16	149,076,333.98	115,700,990.12	92,702,145.39	302,673,089.73	124,155,662.01	113,817,898.62	110,969,116.43	110,586,010.60

Fuente: Sistema de Información de la Gestión Financiera (SIGEF)


Quirsa Marisol Báez Soto

Encargada de la División de presupuesto del Departamento Financiero

Coordinadora de Gestión

